
  

 

 

 

この夏休みは、お手伝いや宿題が計画的にできたでしょうか。家族で過ごす時間も
とれましたか。体も一回り大きく、たくましくなったことでしょう。 
さあ、今日から２学期がスタートします。まだしばらく残暑の厳しい毎日が続き、

熱中症が心配されます。一日一日元気いっぱい、充実した毎日が過ごせますよう、御
家庭でも、栄養・睡眠・生活のリズムに気をつけて、体調管理をよろしくお願いいた
します。 

《お知らせとお願い》 

◆服装について       

  ９月３０日（月）までは、体操服登校です。暑い日が続きますので、登下校時に

は帽子をかぶるようにしてください。水筒のお茶も多めに準備をお願いします。 

 

◆国語（下）算数（下）の教科書を配付します。（８／３０） 

  記名の確認をお願いします。「上」の教科書の学習が終わったら、「下」の教科書

を使いますので、それまで御家庭で大事に保管しておいてください。 

 

◆算数ノートについて 

  １学期でノートがつまった児童がいました。新

しいノートを購入しましたので、順次お使いくだ

さい。使うまでは、御家庭で大事に保管しておいて

ください。 

 

◆秋の全国交通安全運動について 

９月２１日（土）～３０日（月）の１０日間、 

秋の全国交通安全運動期間になっています。この

期間は、体操服登校なので、交通安全腕章は制服登

校になった１０月１日（火）から１１日（金）の間

つけます。腕章は、９月２７日（金）に配付をしま

す。 

 

◆10月の学年行事について 

 ・１０日（木）マラソン大会を予定しています。コ  

ースは昨年と同様です。4年生のスタートは、男 

子が 10:45で女子が 10:47です。9月下旬から 

試走を予定しています。本番に向けて、体調管理 

とお子様への励ましをしていただけるとありが 

たいです。 

 ・２４日（木）4年生校外学習を予定しています。 

セーレンプラネットと越前和紙の里に行きます。バスでの移動になります。酔い 

止めの確認とお弁当の準備をお願いします。 

給食費 

用紙代 

旅行積み立て卒業準備 

国語テスト 

算数テスト 

理科テスト 

算数ノート 

図工教材（紙粘土） 

体力テスト 

スポーツ振興センター掛金 

Qubena（キュビナ） 

学年費 

5,200 

50 

1,500 

390 

390 

390 

134 

180 

165 

460 

300 

41 

円

円

円

円

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

合計 9,200 円 

★引き落とし日は、９月５日（木）

です。 

※上記の金額に、父母と先生の会の会費

分を足して入金してくださいますようお

願いします。 

［会員１人］200円 

［会員２人］400円 

［第２子以降］ 0円 

 

９月分の集金 

鯖江市惜陰小学校 

第４学年 学年だより  

９月号  R６.８.３０ 


